

## GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO Reitoria



## GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 0010/2024 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº. 1455/2023 - UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, torna Público, para conhecimento dos interessados, que a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0010/2024 — UNEMAT, que tem como objeto a Contratação de Fundação de Apoio para gerenciamento de processo seletivo unificado para as especialidades: técnico de nível superior: engenheiro civil, engenheiro eletricista, engenheiro florestal e auxiliar universitário — motorista, para atender a demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso — Unemat, por meio da contratação com a instituição FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR PÚBLICO ESTADUAL - FAESPE, CNPJ 01.226.390/0001-85, mediante o estimativo da importância de R\$ 82.055,88 (oitenta e dois mil e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos); com fundamento no: Art. 75, inciso XV, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos termos da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha do fornecedor. Processo nº UNEMAT-PRO-2024/23423.

Cáceres/MT; 22 de novembro de 2024.

Samuel Longo
Agente de Contratação - Unemat

